
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА 

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА 
ул.Красноармейская/Советская 7/41, Краснодар, 350063, 

тел/факс (861) 268-53-44 
e-mail: http://school8@kubannet.ru

ПРИКАЗ

От 31.08.2020 № 204/1

О мерах по предупреждению и ликвидации возможных ЧС и
террористических актов при проведении праздника «Первый звонок»

В целях обеспечения общественной и антитеррористической безопасности 
во время проведения праздника «Первый звонок»

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Ответственным за общественную, антитеррористическую, пожарную и 

электробезопасность во время проведения праздника «Первый звонок», 
назначить ответственного за ТБ Котенко О.А.

2. До начала праздника в 7.30 ответственному за безопасность Котенко 
О.А., дежурному администратору и охраннику школы произвести осмотр 
школы и её территории на предмет обнаружения подозрительных, посторонних 
и пожароопасных предметов, наличие и исправность первичных средств 
пожаротушения, состояние оконных решёток, ограждений, ворот и калиток, 
наличие и правильность установки канализационных люков. О результатах 
осмотра доложить мне до 8.00 1 сентября 2020 года.

3. Праздник «Первый звонок» начать в 8.00 01 сентября 2020 года с 
построения учащихся 1,9,11-х классов согласно «Схеме расстановки».

4. Охраннику школы в 8.00 01 сентября 2020 года снять замки с ворот и 
калиток основного и запасного въезда на территорию школы на случай 
эвакуации учащихся, работников школы, гостей и родителей при возникновении 
ЧС.

5. Ответственным за пропускной режим возле центрального входа на 
территории школы назначить охранника школы, запасного входа (на ул. 
Красноармейскую) со стороны пристройки Романов А.П., в здание школы со 
двора школы Котенко О.А. Пропускной режим в школу и на её территорию 
осуществлять в соответствии с требованиями «Положения об организации 
пропускного режима».

6. Эвакуационные выходы из здания школы должны быть закрыты на 
внутренние запоры. Ответственным за эвакуацию учащихся и работников из 
здания школы в случае возникновения ЧС назначить ответственного за Т.Б. 
Котенко О.А.

7. Во время проведения Единого классного часа классным руководителям 
проинструктировать учащихся по мерам безопасности при проведении

http://school8@kubannet.ru


массовых мероприятий, технике безопасности, соблюдения дисциплины и 
порядка, безопасного поведения под роспись в классных журналах по ТВ.

8.В случае возникновения ЧС или террористического акта во время 
проведения классного часа объявляю порядок эвакуации из здания и территории 
школы:

9.Классы 1а, 16,1 в, выходят с территории школы под руководством классных 
руководителей через главный вход на ул. Красноармейскую и двигаются по 
ул.Советской на площадь Пушкина.

10.Классы 9а, 96, 9в, 11 а выходят с территории школы под руководством 
классных руководителей через запасные ворота и калитку на ул. 
Красноармейскую и двигаются по ул.Советской на площадь Пушкина. 
Перекрытие движения машин по ул. Советской осуществляют классные 
руководители 9а, 11а класса.

9.3. Выход классов через ворота и главный вход, осуществлять в 
вышеуказанном порядке без суеты и паники.

10. Морозову А.С.проинструктировать внештатный пожарный расчёт и в 
случае возникновения пожара пожарному расчёту; действовать согласно своим 
обязанностям.

11 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ COI1I №8 Л.И. Цимбал




